

## **Protokół Nr 341/2023**

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 8 lutego 2023 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8<sup>00</sup>.

### **Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski**

#### **1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:**

- 341/42/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, na okres 10 lat, nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, ewidencyjnie oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka numer 409/4 o pow. 0,3258 ha położonej w obrębie 0010 Ruda Strawczyńska gm. Strawczyn, z dotychczasowym dzierżawcą oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,
- 341/43/2023 w sprawie wynajmu powierzchni użytkowej przeznaczonej na prowadzenie fotobudki – samoobsługowy aparat fotograficzny w budynku stanowiącym własność Powiatu Kieleckiego, zlokalizowanym przy ul. Wrzosowej 44 w Kielcach,

#### **2. Sprawy różne:**

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Marta Rojek przedstawiła wniosek Dyrekcji Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie rozłożenia na raty zadłużenia przedsiębiorcy z terenu Powiatu Kieleckiego. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na rozłożenie na raty zadłużenia przedsiębiorcy z terenu Powiatu Kieleckiego.

Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Sylwia Wojciechowska-Borek przedstawiła informację z przebiegu i realizacji zadań określonych

w załączniku Nr 1 do Dyspozycji Nr 2/2015 Starosty Kieleckiego z dnia 04 grudnia 2015 r., w okresie sprawozdawczym od 01 października 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął informację.

Zastępca Dyrektora Wydziału Budownictwa Elżbieta Hermanowska przedstawiła wniosek Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kielcach z prośbą o przydzielenie Wydziałowi dodatkowych pomieszczeń biurowych. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przydzielenie Wydziałowi Budownictwa jednego pokoju na poziomie „0”, przydzielonego Powiatowemu Ośrodkowi Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jednakże w chwili obecnej niezagospodarowanego. Jednocześnie podkreślił, że jeśli wystąpią okoliczności, iż pomieszczenie to okaże się niezbędne dla powiatowego ośrodka, Wydział Budownictwa będzie musiał je opuścić, a Zarząd Powiatu będzie zobowiązany do wypracowania innego rozwiązania w powyższej kwestii.

Kierownik Referatu Strategii, Rozwoju i Funduszy Wojciech Kołodziejczyk przedstawił odpowiedź na interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Józefa Szczepańczyka w sprawie inwestycji finansowanych ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Treść odpowiedzi stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

W związku z negatywnymi materiałami medialnymi oraz wypowiedziami polityków mogącymi nosić znamiona przestępstwa naruszenia dóbr osobistych oraz pomówienia dotyczącymi postępowania Starosty Kieleckiego oraz Starostwa Powiatowego w Kielcach w sprawie nieruchomości Skarbu Państwa, Starosta Kielecki wystąpił do Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Kielcach z prośbą o przedstawienie możliwości prawnych w przedmiotowej sprawie.

Radca Prawny Mateusz Zaborowski przedstawił pismo Zespołu Radców Prawnych informujące Zarząd, iż żaden z radców zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Kielcach nie prowadził podobnych spraw w sądzie, w związku z powyższym pozostawia Zarządowi Powiatu decyzję co do zaangażowania radców zatrudnionych w jednostce lub zlecenia tego rodzaju zadania kancelarii zewnętrznej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu pisma Zespołu Radców Prawnych zdecydował o nieangażowaniu radców zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Kielcach. Jednocześnie na

wniosek Starosty zdecydował o powierzeniu prowadzenia postępowania w kwestii ewentualnego przestępstwa naruszenia dóbr osobistych oraz pomówienia kancelarii ADPLegal Spółka Partnerska w Katowicach reprezentowanej przez adwokata Grzegorza Długiego. Ponadto Zarząd zdecydował, iż koordynację nad powyższym postępowaniem będzie sprawował Sekretarz Powiatu, zaś za przygotowanie dokumentów i kontakty z kancelarią odpowiadać będzie specjalnie powołany zespół w składzie Pani Agnieszka Madetko stojąca na jego czele oraz Pan Mateusz Zaborowski i Pan Wiktor Kruk.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 8 lutego 2023 roku.

Zakończenie obrad – godz. 8<sup>50</sup>

Protokół liczy 3 strony.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 9 lutego 2023 r.

**Starszy specjalista**

*Joanna Czaja*

**Kierownik  
Biura obsługi Zarządu**  
*Bysiak*  
**Bartosz Bysiak**

42  
**Kierownik  
Referatu Organizacji**  
*Jedynak*  
**Agnieszka Jedynak**

**Zarząd Powiatu:**

**Starosta:**

Mirosław Gębski

**Wicestarosta:**

Tomasz Pleban

**Członkowie Zarządu:**

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana